
Civico Di Cristina Benfratelli 
Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione 

DETERMINA n. GA /TEC2021 del_42,~ 1A ~ 2024. 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

ee ‘a LSE eet 

OGGETTO: Calibrazione dello strumento Teslametro Metrolab THM 1176 in dotazione alla 
U.O. di Fisica Sanitaria del P.O. CIVICO - imputazione costo ditta GHT 

Photonics . Procedura negoziata senza pubblicazione di bando secondo il 

comma 2, lett. a, dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 ss.mm.it.-CIG ZE533D0060 

U.O.C. Gestione Tecnica U.0.C. ECONOMICO — FINANZIARIO 

rit NC{GR rec aelt-AA-2O?A, 

L] Non comp, :ta Spese e/o Oneri a carico del 

Bilancio. 

I! Funzicnario Istruttore 

Ante; jo Pi Salvo 

I] Direttore F.F. dell?U.0.C. Gestione Tecnica 

Ing. Vincenzo Spera 

— 

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO 

Esercizio 2021 

N° Conto economico _§.93.0K.9| -Q10 | 

N° Conto Patrimeniale 

Budget assegnato anno 2021 

(euro) & 610.009 Oo? 

Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti contabili 

conseguenti alla parte dispositiva del presente atto e i 

valori economici e/o patrimoniali registrati nell’apposito 

applicativo amministrativo-contabile di  gestione del 

Budget Aziendale 

STRUTTURA an TARIA DI BUDGET 
G28. TEChia _ O8\ [2+24 

I] Respofsabile 

del red , 

Scheda BUDGET allegata 

datata 24 [1/21 

Il Direttore fell’U.0.C. 

) 

nsi della Legge : 3/58 ¢ della Legge 241/90, recepita con la L-R. 10/91, il sutioscriito attesta la regolarita 
della procedura seguita e la legalita del presente atto, nonché l’esistenza della documentazione citata ¢ la 

sua rispondenza ai contenuti esposti. 
<= 

—————— = ee et a ge 

II Direttore f.f. dell?U.O.C. Gestione Tecnica Ing. Vincenzo Spera fa 

— 

7 

L’anno duemilaventuno il giorno del mese di _ nella sede della U.O.C. 

Gestione Tecnica dell’Azienda A.R.N.A.S. Civico Di Cristina Benfratelli di Palermo in forza delle 

funzioni delegate espressa nente 

06/08/2020 assistito da Gon tke 
a co Hy) 

fay 
deliberazione del Direttore Generale n.876 del 

wv ¥ quale segretario verbalizzante adotta 

seguente determina:



Il Direttore f.f. della U.O.C. Gestione Tecnica Ing. Vincenzo Spera 

Visto i] D.Lgs. 30.12.1992 n°502 e s.m.i. 
Vista la Legge della Regione Sicilia 14 aprile 2009 n. 5 “ Norme per il riordino del Servizio sanitario 

Regionale”; 
Richiamata la deliberazione de! Direttore Generale n° 876 del 06/08/2020, esecutiva, con la quale 

'Ing. Vincenzo Spera, in qualita di Direttore f.f. dell’U.O.C. Gestione Tecnica é stato delegato, ai 

sensi di legge, alla firma di specifici provvedimenti amministrativi tra cui rientra il presente 

provvedimento; 
Premesso che |'U.O.C. di Fisica Sanitaria del P.O. CIVICO ha in dotazione tra le apparecchiature 

utilizzate per l'effettuazione delle misure e dei controlli di qualita sulle radioprotezioni e sulla 

risonanza magnetica, !o strumento Teslametro Metrolab THM 1176, con. aggregate sonde e 
rilevatori, per il quale 4 stato richiesto dal Direttore ff. dr.ssa Giuseppina lacoviello un intervento 

tecnico di calibrazione della ditta GHT Photonics; 

Vista la nota prot. n.14244 del 14/09/2021 inoltrata dall'U.O.C. di Fisica Sanitaria all'U.O.C 

Gestione Tecnica con la quale, si chiede la calibrazione dello strumento sopra indicato e si 

trasmetteva il preventivo di spesa della ditta GHT Photonics, quale ditta distributrice per I'Italia ; 
Preso atto che le tarature e il buon funzionamento della strumentazione e delle relative sonde di 

rilevazione sono indispensabili per |’attivita di misure, verifiche e controlli che l'unita operativa 

svolge giornalmente ed in particolare, nel caso dello strumento oggetto della taratura alia misura 

del campo magnetico; 
Visto il preventivo di spesa della ditta GHT Photonics n.075N_21 del 14/09/2021 per I’importo di € 

2.020,00 oltre IVA; 

Considerato che ia taratura degli strumenti di misura in radioprotezione é un obbligo di legge ai 

sensi dell’art. 107 det D.Lgs. 230/25 e s.m.i. e che il buon funzionamento della strumentazione e 

delle relative sonde di riievazione sono indispensabili per l’attivita di misure, verifiche e controll 

che l'unita operativa di Fisica Sanitaria svolge giornalmente; . . 

Considerato inoltre che la manutenzione e la taratura degli-strumenti in questione non é gestita 

dalla ditta Tecnologie Sanitarie spa, affidataria del Servizio di Ingegneria Clinica, in quante tale 
classe di apparecchiatura é esclusa dali categoria delle apparecchiature elettromedicali; 
Atteso che il costo totale di cui al presente provvedimento per l'importo complessivo di € 2.464,40 

IVA esclusa sara rilevato .per l’esercizio economico 2021 sul conto 5.03.03.01.0107 — 
“Manutenzione e riparazione alle attrezzature tecnico-scientifiche sanitarie’ al centro di casto 

Fisica Sanitaria del P.O. Civico; 

Preso atto che: 
- il CIG attribuito dall’Autorita Nazionale Anticorruzione su richiesta di questa stazione apaltante, 

risulta essere i! seguente: C/G ZE533D0060; 

Visto l’art. 36 comma 2 Leti.a) del D.Lgs 50/2016 e smi; 

Preso atto della regolarita dell’istruttoria della relativa pratica e della conformita della presente 
proposta alla normativa vigente che disciplina la materia trattata; 
Dato atto che il Dirigente proponente il seguente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, é totalmente legittimo ed 

utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 3 del DL 23/10/1996 

n° 543 come modificato dalla Legge 20/12/1996 n° 639 e che lo stesso é stato predisposto nel 

rispetto della L. 6/11/102 n°190 — Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione 

e dellillegalita nella pubblica amministrazione- nonché nell’osservanza dei contenuti del piano 

Aziendale della prevenzione della Corruzione 2019-2021; 

Determina 

Per i motivi espressi in premessa che si intendono qui riportati 

Affidare alla ditta GHT Photonics la calibrazione del Teslametro Metrolab THM 1176, con 

aggregate sonde e rilevatori in dotazione all’U.O.C. di Fisica Sanitaria a fronte dellofferta 

n.075N_21 del 14/09/2021 per l’importo di € 2.020,00 oltre IVA; 

Prendere atto che il costo di cui al presente provvedimento per l’importo complessivo di € 

2.464,40 IVA inclusa sara rilevato per l’esercizio economico 2021 sul conto 5.03.03.01.0101 —



“Manutenzione e riparazione alle attrezzature tecnico-scientifiche sanitarie’ al centro di costo 

Fisica Sanitaria del P.O. Civico; 

Affidare l’esecuzione del presente provvedimento all’U.O.C. Gestione Tecnica che procedera a 

trasmettere copia dello stesso all'U.O.C. Economico Finanziario ‘per i provvedimenti di 

competenza; 

Disporre che la documentazione citata nel presente provvedimento sara custodita presso I'Ufficio 

proponente; 

Trasmettere il presente provvedimento, per un eventuale successivo controllo, alla Direzione 

Generale; 
Dare atto ex art. 6 bis L. n. 241/1990 e ss.mm.ii. che per il presente provvedimento non 

sussistono.motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il RUP e per chi lo adotta. 

IL Direttore f.f dell’U.O.C. Gestione Tecnica 

Ing. Vincenzo Speya’ 
—— 

Il Segretario Verbalizzante 

v ~ ) 
nN, 8 | 

Cons (WG () 2a bu



PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determina, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in copia 

conforme all’originale é stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico dell’A.R.N.A.S. a 

decorrere dal giorno j a - AA~ £02 { _ al giorno PA 
— 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 
Dott.ssa Paola Vitale 

[-] Determina non soggetta al controllo preventivo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L-R. n. 2 del 26 

marzo 2002 e divenuta 

ESECUTIVA 

CL] Per decorso il termine di giorni 10 dalla data di pubblicazione 

[] Determina non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

a IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. 

Notificata in Archivio il Prot. n. 

Il Responsabiie Ufficio Atti Deliberativi 

Dott.ssa Paola Vitale 

Altre annotazioni 


